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Coût du risque 

Résultat d'exp

Eléments hors 

Résultat avan

Fonds propres 

% de la Banque P

uros 

DETAIL EN FRAN

s d'intérêt 

ssions 

on 

e 

ploitation 

 exploitation 

nt impôt  

able à Investment S

nt impôt de BDDF 

 alloués (Md€, sur l

uros 

DETAIL EN FRAN

s d'intérêt 

ssions 

on 

e 

ploitation 

 exploitation 

nt impôt  

able à Investment S

nt impôt de BDDF 

 alloués (Md€, sur l

uros 

DETAIL EN FRAN

on 

e 

ploitation 

 exploitation 

nt impôt 

 alloués (Md€, sur l

Privée pour les lig

NCE (Intégrant 100

Solutions 

 

la période cumulée)

NCE - HORS EFFE

Solutions 

 

la période cumulée)

NCE (Intégrant 2/3

la période cumulée)

gnes PNB à Résul

0% de Banque Pri

) 

ETS PEL/CEL (Int

) 

3 de Banque Privé

) 
 

ltat avant impôt 
 

2 013

ivée France)*

6 922

4 145

2 777

-4 543

2 379

-343

2 036

4

2 040

-129

1 911

6,9

2 013

tégrant 100% de B

6 855

4 078

2 777

-4 543

2 312

-343

1 969

4

1 973

-129

1 844

6,9

2 013

ée France) 

6 675

-4 427

2 248

-341

1 907

4

1 911

6,9

4T13 

1 698

1 025

673

-1 200

498

-86

412

0

412

-27

385

6,9

4T13 

Banque Privée Fra

1 694

1 021

673

-1 200

494

-86

408

0

408

-27

381

6,9

4T13 

1 640

-1 171

469

-85

384

1

385

6,9

3T13 

1 755

1 055

700

-1 162

593

-90

503

1

504

-35

469

7,0

3T13 

ance)*

1 746

1 046

700

-1 162

584

-90

494

1

495

-35

460

7,0

3T13 

1 692

-1 133

559

-90

469

0

469

7,0

2T13 

1 757

1 055

702

-1 097

660

-88

572

1

573

-32

541

7,0

2T13 

1 712

1 010

702

-1 097

615

-88

527

1

528

-32

496

7,0

2T13 

1 695

-1 067

628

-88

540

1

541

7,0

- 8

 

1T13 

1 712

1 010

702

-1 084

628

-79

549

2

551

-35

516

7,0

1T13 

1 703

1 001

702

-1 084

619

-79

540

2

542

-35

507

7,0

1T13 

1 648

-1 056

592

-78

514

2

516

7,0

8 - 



 

 

 
* Incluant 100 
 
 

en millions d'eu

BNL banca co

PNB 

Frais de gestio

RBE 

Coût du risque

Résultat d'exp

Eléments hors 

Résultat avan

Résultat attribua

Résultat avan

Fonds propres 

en millions d'eu

BNL banca co

PNB 

Frais de gestio

RBE 

Coût du risque

Résultat d'exp

Eléments hors 

Résultat avan

Fonds propres 

en millions d'eu

BANQUE DE 

PNB 

Frais de gestio

RBE 

Coût du risque

Résultat d'exp

SME 

Autres élément

Résultat avan

Résultat attribua

Résultat avan

Fonds propres 

en millions d'eu

BANQUE DE 

PNB 

Frais de gestio

RBE 

Coût du risque

Résultat d'exp

SME 

Autres élément

Résultat avan

Fonds propres 

% de la Banque P

uros 

ommerciale (Intég

on 

e 

ploitation 

 exploitation 

nt impôt  

able à Investment S

nt impôt de BNL b

 alloués (Md€, sur l

uros 

ommerciale (Intég

on 

e 

ploitation 

 exploitation 

nt impôt 

 alloués (Md€, sur l

uros 

DETAIL EN BELG

on 

e 

ploitation 

ts hors exploitation 

nt impôt  

able à Investment S

nt impôt de BDDB

 alloués (Md€, sur l

uros 

DETAIL EN BELG

on 

e 

ploitation 

ts hors exploitation 

nt impôt 

 alloués (Md€, sur l

Privée pour les lig

 

grant 100% de Ban

Solutions 

bc 

la période cumulée)

grant 2/3 de Banqu

la période cumulée)

GIQUE (Intégrant 1

Solutions 

la période cumulée)

GIQUE (Intégrant 2

la période cumulée)

gnes PNB à Résul

nque Privée Italie)

) 

ue Privée Italie) 

) 

100% de Banque P

) 

2/3 de Banque Pri

) 

ltat avant impôt 

2 013

)*

3 239

-1 781

1 458

-1 205

253

0

253

-19

234

6,0

2 013

3 190

-1 752

1 438

-1 204

234

0

234

6,0

2 013

Privée Belgique)*

3 237

-2 406

831

-142

689

16

-3

702

-64

638

3,3

2 013

vée Belgique) 

3 088

-2 323

765

-140

625

16

-3

638

3,3

4T13 

817

-467

350

-327

23

0

23

-4

19

6,0

4T13 

805

-460

345

-326

19

0

19

6,0

4T13 

805

-604

201

-48

153

-1

0

152

-19

133

3,3

4T13 

765

-582

183

-49

134

-1

0

133

3,3

3T13 

793

-435

358

-287

71

0

71

-5

66

6,1

3T13 

780

-427

353

-287

66

0

66

6,1

3T13 

817

-602

215

-30

185

4

-1

188

-14

174

3,3

3T13 

782

-582

200

-29

171

4

-1

174

3,3

2T13 

811

-441

370

-295

75

0

75

-5

70

6,1

2T13 

799

-434

365

-295

70

0

70

6,1

2T13 

805

-612

193

-43

150

10

-3

157

-15

142

3,3

2T13 

767

-590

177

-42

135

10

-3

142

3,3

- 9

 

1T13 

818

-438

380

-296

84

0

84

-5

79

6,2

1T13 

806

-431

375

-296

79

0

79

6,2

1T13 

810

-588

222

-21

201

3

1

205

-16

189

3,4

1T13 

774

-569

205

-20

185

3

1

189

3,4

9 - 



 

 

 
* Incluant 100 

 

en millions d'eu

AUTRES ACT

PNB 

Frais de gestio

RBE 

Coût du risque 

Résultat d'exp

SME 

Autres élément

Résultat avan

Résultat attribua

Résultat avan

Fonds propres 

en millions d'eu

AUTRES ACT

PNB 

Frais de gestio

RBE 

Coût du risque 

Résultat d'exp

SME 

Autres élément

Résultat avan

Fonds propres 

en millions d'eu

PERSONAL F

PNB 

Frais de gestio

RBE 

Coût du risque 

Résultat d'exp

SME 

Autres élément

Résultat avan

Fonds propres 

% de la Banque P

uros 

TIVITES DE DOM

on 

e 

ploitation 

ts hors exploitation 

nt impôt  

able à Investment S

nt impôt de Autres

 alloués (Md€, sur l

uros 

TIVITES DE DOM

on 

e 

ploitation 

ts hors exploitation 

nt impôt 

 alloués (Md€, sur l

uros 

FINANCE 

on 

e 

ploitation 

ts hors exploitation 

nt impôt 

 alloués (Md€, sur l

Privée pour les lig

 

ESTIC MARKETS

Solutions 

s Activités de DM

la période cumulée)

ESTIC MARKETS

la période cumulée)

la période cumulée)

gnes PNB à Résul

S Y COMPRIS LU

) 

S Y COMPRIS LU

) 

) 

ltat avant impôt 
 

2 013

UXEMBOURG (Inté

2 162

-1 249

913

-158

755

35

-1

789

-4

785

2,8

2 013

UXEMBOURG (Inté

2 151

-1 242

909

-158

751

35

-1

785

2,8

2 013

3 693

-1 741

1 952

-1 098

854

63

-8

909

3,2

4T13 

égrant 100% de Ba

548

-327

221

-64

157

-1

-2

154

0

154

2,8

4T13 

égrant 2/3 de Banq

545

-324

221

-64

157

-1

-2

154

2,8

4T13 

911

-446

465

-268

197

9

-11

195

3,2

3T13 

anque Privée Lux

533

-306

227

-35

192

8

0

200

-2

198

2,8

3T13 

que Privée Luxem

530

-305

225

-35

190

8

0

198

2,8

3T13 

912

-413

499

-254

245

19

-1

263

3,2

2T13 

xembourg)*

550

-310

240

-34

206

14

1

221

-1

220

2,9

2T13 

mbourg) 

548

-309

239

-34

205

14

1

220

2,9

2T13 

941

-446

495

-293

202

17

3

222

3,2

- 10

 

1T13 

531

-306

225

-25

200

14

0

214

-1

213

2,9

1T13 

528

-304

224

-25

199

14

0

213

2,9

1T13 

929

-436

493

-283

210

18

1

229

3,2

0 - 



 

 

* Incluant 100 

en millions d'eu

EUROPE MED

PNB 

Frais de gestio

RBE 

Coût du risque

Résultat d'exp

SME 

Autres élément

Résultat avan

Résultat attribua

Résultat avan

Fonds propres 

en millions d'eu

EUROPE MED

PNB 

Frais de gestio

RBE 

Coût du risque

Résultat d'exp

SME 

Autres élément

Résultat avan

Fonds propres 

en millions d'eu

BANCWEST (

PNB 

Frais de gestio

RBE 

Coût du risque

Résultat d'exp

SME 

Autres élément

Résultat avan

Résultat attribua

Résultat avan

Fonds propres 

en millions d'eu

BANCWEST (

PNB 

Frais de gestio

RBE 

Coût du risque

Résultat d'exp

Eléments hors 

Résultat avan

Fonds propres 

% de la Banque P

uros 

DITERRANEE (Inté

on 

e 

ploitation 

ts hors exploitation 

nt impôt  

able à Investment S

nt impôt d'Europe 

 alloués (Md€, sur l

uros 

DITERRANEE (Inté

on 

e 

ploitation 

ts hors exploitation 

nt impôt 

 alloués (Md€, sur l

uros 

(Intégrant 100% d

on 

e 

ploitation 

ts hors exploitation 

nt impôt  

able à Investment S

nt impôt de BancW

 alloués (Md€, sur l

uros 

(Intégrant 2/3 de B

on 

e 

ploitation 

 exploitation 

nt impôt 

 alloués (Md€, sur l

Privée pour les lig

égrant 100% de B

Solutions 

 Méditérranée

la période cumulée)

égrant 2/3 de Ban

la période cumulée)

e Banque Privée 

Solutions 

West

la période cumulée)

Banque Privée Eta

la période cumulée)

gnes PNB à Résul

Banque Privée Tur

) 

que Privée Turqu

) 

Etats-Unis)*

) 

ats-Unis)

) 
 

ltat avant impôt 

2 013

rquie)*

2 086

-1 479

607

-272

335

89

110

534

0

534

3,7

2 013

uie)

2 080

-1 473

607

-272

335

89

110

534

3,7

2 013

2 204

-1 386

818

-54

764

0

6

770

-3

767

4,2

2 013

2 184

-1 369

815

-54

761

6

767

4,2

4T13 

476

-364

112

-64

48

21

1

70

1

71

3,7

4T13 

475

-362

113

-64

49

21

1

71

3,7

4T13 

532

-345

187

-16

171

0

1

172

-2

170

4,2

4T13 

526

-341

185

-16

169

1

170

4,2

3T13 

476

-359

117

-59

58

24

0

82

0

82

3,7

3T13 

475

-358

117

-59

58

24

0

82

3,7

3T13 

556

-349

207

0

207

0

1

208

0

208

4,2

3T13 

551

-344

207

0

207

1

208

4,2

 

2T13 

572

-381

191

-62

129

25

110

264

1

265

3,8

2T13 

571

-379

192

-62

130

25

110

265

3,8

2T13 

557

-346

211

-12

199

0

1

200

-1

199

4,2

2T13 

552

-342

210

-12

198

1

199

4,2

- 11

 

1T13 

562

-375

187

-87

100

19

-1

118

-2

116

3,6

1T13 

559

-374

185

-87

98

19

-1

116

3,6

1T13 

559

-346

213

-26

187

0

3

190

0

190

4,1

1T13 

555

-342

213

-26

187

3

190

4,1

1 - 



 

 

en millions d'eu

INVESTMENT

PNB 

Frais de gestio

RBE 

Coût du risque 

Résultat d'exp

SME 

Autres élément

Résultat avan

Fonds propres 

en millions d'eu

GESTION INS

PNB 

Frais de gestio

RBE 

Coût du risque 

Résultat d'exp

SME 

Autres élément

Résultat avan

Fonds propres 

en millions d'eu

ASSURANCE

PNB 

Frais de gestio

RBE 

Coût du risque 

Résultat d'exp

SME 

Autres élément

Résultat avan

Fonds propres 

en millions d'eu

METIER TITR

PNB 

Frais de gestio

RBE 

Coût du risque 

Résultat d'exp

Eléments hors 

Résultat avan

Fonds propres 

uros 

T SOLUTIONS 

on 

e 

ploitation 

ts hors exploitation 

nt impôt 

 alloués (Md€, sur l

uros 

STITUTIONNELLE

on 

e 

ploitation 

ts hors exploitation 

nt impôt 

 alloués (Md€, sur l

uros 

E 

on 

e 

ploitation 

ts hors exploitation 

nt impôt 

 alloués (Md€, sur l

uros 

RES 

on 

e 

ploitation 

 exploitation 

nt impôt 

 alloués (Md€, sur l

la période cumulée)

E ET PRIVEE 

la période cumulée)

la période cumulée)

la période cumulée)

) 

) 

) 

) 

 
2 013

6 325

-4 385

1 940

-2

1 938

150

5

2 093

8,1

2 013

2 780

-2 119

661

-14

647

55

2

704

1,5

2 013

2 136

-1 076

1 060

2

1 062

96

3

1 161

6,0

2 013

1 409

-1 190

219

10

229

-1

228

0,5

4T13 

1 635

-1 181

454

18

472

26

-8

490

8,1

4T13 

723

-563

160

3

163

15

-5

173

1,5

4T13 

571

-307

264

5

269

11

-3

277

6,0

4T13 

341

-311

30

10

40

0

40

0,5

3T13 

1 539

-1 078

461

1

462

40

1

503

8,1

3T13 

665

-525

140

0

140

12

1

153

1,6

3T13 

517

-257

260

1

261

28

0

289

6,0

3T13 

357

-296

61

0

61

0

61

0,6

2T13 

1 593

-1 068

525

-14

511

44

8

563

8,2

2T13 

696

-518

178

-14

164

15

6

185

1,6

2T13 

510

-255

255

0

255

29

2

286

6,0

2T13 

387

-295

92

0

92

0

92

0,6

- 12

 

1T13 

1 558

-1 058

500

-7

493

40

4

537

8,2

1T13 

696

-513

183

-3

180

13

0

193

1,7

1T13 

538

-257

281

-4

277

28

4

309

6,0

1T13 

324

-288

36

0

36

-1

35

0,6

2 - 



 

 

en millions d'eu

CORPORATE

PNB 

Frais de gestio

RBE 

Coût du risque

Résultat d'exp

SME 

Autres élément

Résultat avan

Fonds propres 

en millions d'eu

CONSEIL ET

PNB 

Frais de gestio

RBE 

Coût du risque

Résultat d'exp

SME 

Autres élément

Résultat avan

Fonds propres 

en millions d'eu

CORPORATE

PNB 

Frais de gestio

RBE 

Coût du risque

Résultat d'exp

Eléments hors 

Résultat avan

Fonds propres 

en millions d'eu

AUTRES ACT

PNB 

Frais de gestio

Dont coûts d

RBE 

Coût du risque

Provision relati

pays soumis a

Résultat d'exp

SME 

Autres élément

Résultat avan

uros 

E AND INVESTME

on 

e 

ploitation 

ts hors exploitation 

nt impôt 

 alloués (Md€, sur l

uros 

T MARCHES DE C

on 

e 

ploitation 

ts hors exploitation 

nt impôt 

 alloués (Md€, sur l

uros 

E BANKING   

on 

e 

ploitation 

 exploitation 

nt impôt 

 alloués (Md€, sur l

uros 

TIVITES 

on 

de transformation 

e 

ive à des paiements

aux sanctions amér

ploitation 

ts hors exploitation 

nt impôt 

ENT BANKING 

la période cumulée)

CAPITAUX 

la période cumulée)

la période cumulée)

ts en dollar US con

icaines

) 

) 

) 

cernant des 

2 013

8 701

-5 976

2 725

-515

2 210

23

8

2 241

15,5

2 013

5 426

-4 236

1 190

-78

1 112

5

8

1 125

8,1

2 013

3 275

-1 740

1 535

-437

1 098

18

1 116

7,4

2 013

322

-1 280

-661

-958

-17

-798

-1 773

-19

-81

-1 873

4T13 

2 074

-1 551

523

-167

356

-3

4

357

15,5

4T13 

1 195

-1 077

118

4

122

-5

4

121

8,1

4T13 

879

-474

405

-171

234

2

236

7,4

4T13 

93

-446

-287

-353

5

-798

-1 146

26

-93

-1 213

3T13 

2 043

-1 429

614

-62

552

10

3

565

15,7

3T13 

1 273

-1 032

241

15

256

4

3

263

8,2

3T13 

770

-397

373

-77

296

6

302

7,5

3T13 

-125

-314

-145

-439

-15

0

-454

36

10

-408

2T13 

2 114

-1 405

709

-206

503

0

1

504

15,8

2T13 

1 267

-947

320

-83

237

-3

1

235

8,1

2T13 

847

-458

389

-123

266

3

269

7,6

2T13 

209

-211

-74

-2

2

0

0

-4

-9

-13

- 13

 

1T13 

2 470

-1 591

879

-80

799

16

0

815

15,6

1T13 

1 691

-1 180

511

-14

497

9

0

506

7,9

1T13 

779

-411

368

-66

302

7

309

7,6

1T13 

145

-309

-155

-164

-9

0

-173

-77

11

-239

3 - 


